
COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

COPIA

Deliberazione n. 3
del 16-01-2023

Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE

   OGGETTO: INIZIATIVE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA DEL 20
GENNAIO E 24 FEBBRAIO 2023: PATROCINIO COMUNALE, USO GRATUITO
DELLE SALE, ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO.

L’anno  duemilaventitre, addì  sedici mese di gennaio alle ore 18:00 nella residenza Municipale,
per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

COGNOME E NOME PRESENTE/ASSENTE
Cappelletto Alberto Presente
Piaia Fiore Presente
Cancian Martina Presente
Mion Marco Presente
Zangrando Giulia Presente
Favaro Pino Presente
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO GENERALE Dott.ssa Luisa Greggio.

Cappelletto Alberto nella sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



OGGETTO: INIZIATIVE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA DEL 20
GENNAIO E 24 FEBBRAIO 2023: PATROCINIO COMUNALE, USO GRATUITO
DELLE SALE, ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con note  in atti al protocollo generale n. 26185 del 29.11.2022  e n. 341 del
09-1-2023, il presidente dell’Associazione Callis Alta con sede in San Biagio di Callalta richiede il
patrocinio e l’assegnazione di un contributo per le due iniziative, con entrata libera e gratuita, di
seguito riportate:

Venerdì 20.01.2023 ore 20.30 – Cineforum “Il concerto” (Le concert)  - presso Sala
Consiliare in Piazza Tobagi film del 2009 diretto da Raul Mihaileanu.
Film che ha vinto i premi Cesar per la migliore musica da film e il miglior sonoro. E’ stato
premiato sia con il David di Donatello sia con Il Nastro d'argento come miglior film europeo.
Ha ricevuto inoltre la candidatura al Premio Magritte 2011 nella categoria migliore
coproduzione.

Venerdì 24.02.2023 ore 20.30 – Reading scenografico sulla TRAGEDIA DEL VAJONT con
testo inedito e in prima assoluta  - presso la Sala Consiliare in Piazza Tobagi
Reading a tre voci e musica, diretto dal regista Milan, direttore artistico della compagnia la
Rinascita del Paese. Testi inediti dal Prof Giulio Marra professore ordinario di Lingua e
Letteatura Inglese all'Università Ca' Foscari dal 1981 al 2010- Dal 1987 al 1994 e dal 2002
al 2008 è stato direttore del Dipartimento di Studi Europei e Post coloniali.
Il Reading è la storia di un incontro tra un sopravvissuto e un bambino morto nel disastro
del Vajont. Il sopravvissuto ha vissuto una vita sportiva, ma sempre segnata dal tragico
episodio. Il bambino non può rispondere alle domande o ai racconti del sopravvissuto, in
realtà il fratello maggiore. Chi scrive ascolta il loro dialogo e si limita a fornire la struttura del
loro incontro.

TENUTO CONTO che l’Associazione CALLIS ALTA con sede in San Biagio di Callalta, è presente
nel territorio sanbiagese ed organizza da sempre molte iniziative culturali;

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra, di concedere il patrocinio dell’Amministrazione
Comunale per le due iniziative, nonché l’uso gratuito per le sale, ai sensi dell’art. 10, comma 3, del
Regolamento Comunale per la disciplina della concessione in uso dei locali comunali;

RITENUTO inoltre di assegnare all’Associazione CALLIS ALTA con sede in San Biagio di Callalta
un contributo pari a € 900,00 a fronte delle spese da sostenere per l’organizzazione delle n. 2
iniziative:

Venerdì 20.01.2023 ore 20.30 – Cineforum “Il concerto” (Le concert)  - presso Sala
Consiliare in Piazza Tobagi,  film del 2009 diretto da Raul Mihaileanu;

Venerdì 24.02.2023 ore 20.30 – Reading scenografico sulla TRAGEDIA DEL VAJONT con
testo inedito e in prima assoluta  - presso la Sala Consiliare in Piazza Tobagi

RITENUTA l’urgenza di provvedere, al fine di consentire con tempestività ed efficienza
l’organizzazione dell’attività necessaria per il patrocinio dell’iniziativa;

VISTI:
l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;
gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, resi dal Responsabile del Servizio interessato
e dal Responsabile del Servizio Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto
Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti
Pubblici e soggetti privati;

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge

DELIBERA

DI CONCEDERE, per i motivi citati in premessa e che si hanno qui integralmente riportati, il1.
patrocinio di questa Amministrazione Comunale a favore dell’Associazione Callis Alta, per le
due iniziative sotto riportate, nonché l’uso gratuito delle sale:
Venerdì 20.01.2023 ore 20.30 – Cineforum “Il concerto” (Le concert)  - presso  la Sala
Consiliare in Piazza Tobagi,  film del 2009 diretto da Raul Mihaileanu;

Venerdì 24.02.2023 ore 20.30 – Reading scenografico sulla TRAGEDIA DEL VAJONT con
testo inedito e in prima assoluta  - presso la Sala Consiliare in Piazza Tobagi.

DI DARE ATTO che l’adozione del presente atto non comporta automaticamente2.
l’autorizzazione all’organizzazione dell’evento in programma e che gli oneri inerenti e
conseguenti la realizzazione dell’iniziata sopracitata nonché il rispetto di tutte le normative e
disposizioni vigenti anche in materia di security e safety sono a carico dei richiedenti;

DI ASSEGNARE all’Associazione Callis Alta con sede in San Biagio di Callalta un contributo3.
economico pari a € 900,00 per l’organizzazione delle iniziative suddette;

DI AUTORIZZARE una spesa complessiva di € 900,00 quale contributo a favore4.
dell’Associazione Callis Alta per l’organizzazione delle iniziative suddette;

DI DARE ATTO che sono stati acquisiti gli allegati pareri favorevoli di regolarità tecnica e5.
contabile, resi dal Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile del Servizio
Contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267, “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DI DARE ATTO che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della6.
Giunta Comunale ai sensi dell’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, “Testo
unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;

DI DICHIARARE con separata unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente7.
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267,
“Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”.

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



COMUNE DI SAN BIAGIO DI CALLALTA
PROVINCIA DI TREVISO

Deliberazione n. 3 del 16-01-2023

OGGETTO : INIZIATIVE DELL'ASSOCIAZIONE CULTURALE CALLIS ALTA DEL 20
GENNAIO E 24 FEBBRAIO 2023: PATROCINIO COMUNALE, USO GRATUITO
DELLE SALE, ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO.

PARERI PREVENTIVI

Parere di regolarità tecnica
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 16-01-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Parere di regolarità contabile
Visto l’art. 49 comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “testo Unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

Visto il provvedimento Sindacale n. 8 del 23.12.2021 di conferma nomina del Titolare della
Posizione Organizzativa.

Esprime parere: Favorevole

S. Biagio di Callalta, lì 16-01-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Rag. Fiorangela Rocchetto

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Alberto Cappelletto F.to Dott.ssa Luisa Greggio

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 – 1° c. D.Lgs. 267/00)

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che copia del presente verbale viene affissa
all’Albo Pretorio on-line con il numero di registrazione n. 133 il giorno 31-01-2023 e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al giorno 15-02-2023.
Contestualmente viene comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1
della Legge n.267/00.

S. Biagio di Callalta, lì 31-01-023

F.to IL MESSO COMUNALE

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023



CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ
(Art. 134 – comma 3° – D.Lgs. n. 267/00)

Si certifica che la suestesa deliberazione è divenuta esecutiva in data           , trascorsi dieci giorni
dalla sua pubblicazione.

S. Biagio di Callalta, lì 11-02-2023

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Maria Gloria Loschi

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 16-01-2023


